
SERVIZI ALLA PERSONA n. 24 del 07-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  07-02-2018 
 

Reg. generale n. 95 del 07-02-2018 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: L.R. 30/1998 - ANNO 2016. APPROVAZIONE GRADUATORIA E 
LIQUIDAZIONE AVENTI DIRITTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che la Regione Marche assegna agli Ambiti Territoriali Sociali fondi 
da destinare ad interventi in favore delle famiglie in condizione di grave disagio 
economico, previsti dalla legge regionale n. 30 del 10 agosto 1998; 

 
VISTA la D.G.R. n. 1.579 del 19/12/2016 “Fondo nazionale per le politiche 

sociali - annualità 2016 – Individuazione delle aree di intervento regionale, criteri di 
riparto ed integrazione del fondo”; 

 
CONSIDERATO che la Regione Marche, con proprio decreto n. 59/SPO del 

24/05/2017, ha assegnato agli Ambiti Territoriali Sociali fondi da destinare ad interventi 
in favore delle famiglie in condizione di grave disagio economico, previsti dalla legge 
regionale n. 30 del 10/08/1998; 

 
VISTO che la D.G.R. prevede una compartecipazione al finanziamento degli 

interventi pari almeno al 20% del contributo regionale assegnato; 
 
PRESO ATTO che l’importo assegnato al Comune di Treia, così come indicato 

nell’allegato A del decreto n. 59/SPO del 24/05/2017, è di € 14.222,49; 
 
VISTA la determinazione n. 99/565 del 30/09/2017, con la quale è stato accertato, 

al capitolo 20213 del bilancio 2017, il contributo regionale pari ad € 14.222,49 e 
impegnato, al capitolo 161618 del bilancio 2017, l’intero importo da erogare agli aventi 
diritto pari ad € 17.066,99, comprensivo del 20% di cofinanziamento a carico del 
Comune; 

 
VISTO il bando pubblico del 30/09/2017 "Interventi a favore della famiglia anno 

2016", predisposto dall’Ambito Territoriale Sociale n. 15; 
 
PRESO ATTO che per l’erogazione del contributo economico, di importo minimo 

di € 250,00, ogni Comune dell’ATS 15 deve formulare una graduatoria in base al valore 
ISEE (dal più basso al più alto), seguendo l’ordine di priorità di seguito indicato: 
1. donne sole, in stato di gravidanza o con figli, con un valore ISEE non superiore a € 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 24 del 07-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

10.000,00; 
2. famiglie con numero di figli pari o superiore a tre, con un valore ISEE non superiore 

a € 13.000,00; 
3. famiglie in situazione di disagio economico e sociale, con un valore ISEE non 

superiore a € 5.500,00; 
 
PRESO ATTO che nei termini previsti dal bando sono pervenute n. 48 domande, 

così suddivise: 
− n.   8 accolte, relative a "donne sole"; 
− n.   6 accolte, relative a "famiglie con un numero di figli pari o superiori a 3"; 
− n. 30 accolte, relative a "famiglie in situazione di disagio economico e sociale"; 
− n.   1 domanda esclusa per superamento limite ISEE; 
− n.   3 domande escluse per percepimento assegno nucleo familiare; 

 
VISTA la graduatoria predisposta dall’Ufficio Servizi alla Persona, agli atti 

depositata; 
 
RITENUTO poter liquidare agli aventi diritto indicati nella graduatoria sopra 

richiamata la cifra a lato di ciascuno indicata; 
 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 59 del 29/12/2017, con la 

quale è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2018/2020; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di APPROVARE la graduatoria del bando “Interventi a favore della famiglia anno 

2016” predisposta dall’Ufficio Servizi alla Persona e depositata agli atti; 
 
3. di LIQUIDARE la somma complessiva di € 17.066,99, con riferimento all’impegno 

n. 647/2017 di cui al cap. 161618 “Interventi a favore delle famiglie - L.R. 30/98”, 
secondo la ripartizione indicata nell’elenco redatto dall’Ufficio Servizi alla Persona, 
agli atti depositato; 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 24 del 07-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

4. di TRASMETTERE il presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 184, comma 3, 
del D.Lgs. 267/2000, al Funzionario responsabile del Servizio Finanziario, che 
provvederà alla relativa liquidazione.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 24 del 07-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 07-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to  ORAZI ELISABETTA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
22-05-2018. 
 

Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 07-05-2018 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


